

ACTA DE COMISIÓN DE INSTITUTO

Sesión del día 20 de octubre de 2015

Nº 14/15

<u>Miembros presentes:</u>

Presidente: Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez

Orden Docente: Ing. Carolina Leao

Ing. Carlos León

Ing. Gonzalo Cetrángolo Ing. Agustín Casares Ing. Leandro Domenech Ing. María Noel Pereyra

Orden Egresados: Ing. James Coubrough

Orden del Día

1. Aprobación del acta anterior de fecha 22 de septiembre de 2015.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

2. Exp. 060130-001009-15 IET: Llamado para la provisión interina de un cargo de Asistente Gr. 2 (30 hs.sem.) para el Departamento de Ingeniería Geotécnica del IET.

Se propone realizar el llamado para la provisión interina de un cargo docente de Asistente (Gr. 2, 30Hs.sem.) para el Departamento de Ingeniería Geotécnica del IET. Se propone al Consejo de la Facultad integrar la Comisión Asesora con los Ingenieros .

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

3. Exp. 060130-001017-15 IET: Llamado para la provisión interina de un cargo de Asistente Gr. 2 (10Hs.sem.) del Departamento de Estructuras del IET.

Se propone realizar el llamado para la provisión interina de un cargo docente de Asistente docentes de Asistente (Gr. 2, 30Hs.sem.) para el Departamento de Estructuras del IET. Se propone al Consejo de la Facultad integrar la Comisión Asesora con los Ingenieros .

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

4. Exp. 060130-000994-15 IET: Convenio entre el Instituto de Estructuras y Transporte de Facultad de Ingeniería y Teyma Uruguay S.A.

Vista la nota del Jefe del Departamento de Estructuras del IET, esta comisión propone se apruebe la propuesta de convenio con la Empresa Teyma Uruguay S.A. para asesorar en las tareas de soporte técnico en Mecánica de Suelos y Fundaciones de las Obras de UPPL1 Punta Rieles.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

5. Exp. 060130-001025-15 Solicitud de Actividad Específica con la Fundación Julio Ricaldoni para incorporar personal para el área de Geología para la Planificación Territorial. Financiada con proventos correspondientes al área. Solicitud de Mezzano.

Vista la propuesta presentada por la docente Adriana Mezzano esta Comisión propone se incorpore personal para el área de Geología para la Planificación Territorial. Dicha incorporación ser financiará con proventos del área.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

6. Exp. 061100-001194-15 Juzgado Letrado de 1ra Instancia en lo Civil de 3er Turno, autos "FEUER PIJUAN, LAURA Y OTROS C/ FUCILE, NELSON. DAÑOS Y PERJUICIOS", ficha 2-4412/2012, solicita designación de perito Ing. Civil opción Estructuras para realizar estudios a pisos dañados.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

7. Exp. 061610-011563-15 Sr. CARLOS ANDRES MAZZEY FUENTES vto. 04/11/2015 del CONTRATO. Nº de Cargo 7242, en el IET-INSTITUTO DE ESTRUCTURAS Y TRANSPORTE

Vista la nota del Jefe del Departamento de Estructuras Dr. Ing. Atilio Morquio esta Comisión propone la renovación de Carlos Mazzey en el cargo de Ayudante (Gr. 1, 20Hs.sem.) por un periodo de 5 meses a cargo del Proyecto de investigación FPTA-306-

INIA: "Diseño de puentes realizados con madera de procedencia local para el paso de vehículos pesados en el sector agrícola y forestal".

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

8. Ref. Homenaje: Fallecimiento del Ing. Alberto Ponce.-

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

9. Comisión de Posgrado, ampliar la SCAPA Civil, con miembros de Construcción y Transporte.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

10. Ref: Renovación del Cargo del Docente Marcos Musso.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

11. Exp. 060130-001033-15 IET: SEGURA, Luís solicitud de traslado de sede de Dedicación Total.

Esta comisión propone se conceda el traslado de sede de la dedicación total del docente Luís SEGURA por el periodo comprendido entre el 26 al 30 de octubre de 2015 para visita a Escola Plitécnica da USPY 57º Congreso Brasileiro do Concreto.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Carolina Leao, Carlos León, Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y María Noel Pereyra y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (8 en 8)

Fuera del Orden del Día

Notificar resoluciones

- Ref. a la donación del equipamiento Immersion Transducer, 0.5 MHz, 1.00 in al Departamento de Estructuras del IET.
- Asunto: renovación Proyecto de fortalecimiento 2012 "Desarrollo del área biomecánica".

Carolina Leao Secretaria Álvaro Gutiérrez Presidente